
Pagina 1 di 4 

 

 Con L’Europa, investiamo nel vostro futuro 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASARANO POLO 3  

“Galileo Galilei” 

Piazza San Domenico – 73042 CASARANO (LE) 
Tel. 0833/332031 e-mail: leic861002@istruzione.it 

PEC:leic861002@pec.istruzione.it www.polo3casarano.edu.it C.F. 90018430752 – 

Cod. MIUR: LEIC861002 
 

 

                               Casarano, (fa fede la data del protocollo) 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U). 0009707.27-04-2021 Asse I - Istruzione – FSE - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19 – codice Progetto 10.1.1A FSEPON-PU-2021-247 titolo “La Scuola di 

Galileo” Autorizzazione nota MIUR AOODGEFID/17665 del 07/06/2021– codice CUP: 

F73D21002360007. 
 

 

DETERMINA COSTITUZIONE GRUPPI CLASSE ALUNNI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO Che la Commissione Europea, con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014, modificata con 

Decisione C(2017) n. 8856 del 18.12.2017,  ha approvato il  Programma Operativo Nazionale Plurifondo 

“Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, 2014-2020, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione AVVISO m_pi.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U). 0009707.27-04-2021;  

Vista la trasmissione on-line del progetto approvato dagli Organi Collegiali della Scuola, effettuata 

a cura dell’Istituto, tramite la piattaforma infotelematica GPU e SIF 2020, con attribuzione di 

protocollo n. 12638 del   20.05.2021; 

Vista la nota MIUR AOODGEFID 17665 del 07/06/2021 Lettera di autorizzazione del progetto 

PON FESR codice 10.1.1A FSEPON-PU-2021-247 titolo “La Scuola di Galileo”, con 

finanziamento di € 15.246,00 da attuare entro il 31 agosto 2022;  

Vista la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti n. 10 del 29/06/2021, con la quale è stato approvato 

l’integrazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2021/2022; 

mailto:leic861002@istruzione.it
mailto:leic861002@pec.istruzione.it
http://www.polo3casarano.edu.it/




Pagina 2 di 4 

 

Vista la delibera n. 24/2021 del Consiglio di Istituto n. 174 del 29/06/2021, con la quale è stato 

approvato l’adeguamento del PTOF per il triennio 2019/2022;  

Visto il proprio provvedimento Prot. n. 3594 del 29/06/2021, di formale assunzione al Programma 

Annuale 2021 del finanziamento di € 15.246,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P0203 

Progetti di apprendimento e socialità”; 

Vista la delibera n. 25/2021 del Consiglio d’Istituto n. 174 del 29/06/2021 di presa d’atto della 

modifica al P.A. E.F. 2021 per entrate finalizzate, relative al finanziamento di € 15.246,00; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45/2021 – verb. 178 del 08.10.2021, con la quale, su proposta del 

Collegio dei docenti sono stati deliberati i criteri di selezione alunni per i moduli di formazione 

progetto FSE PON PER LA SCUOLA; 

Visto il proprio provvedimento Prot. n. 8176 del 27/12/2021 “AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE 

DEGLI ALUNNI”, consegnato a tutti i Genitori delle classi interessate, pubblicato all’Albo on-line, al sito 

web;  

Considerato    che le attività formative relative al Progetto 10.1.1A FSEPON-PU-2021-247 titolo “La 

Scuola di Galileo”  sono rivolte a  n. 3 moduli alunni di Scuola Primaria; 

Preso atto delle richieste presentate dai genitori degli alunni.      

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 
 

DETERMINA 

 

La seguente formazione di n. 3 moduli alunni di Scuola Primaria 

 

Modulo: “Muoviamoci insieme” 

NOME ALUNNO CLASSE/SEZIONE PLESSO 

BRIGANTI DAVIDE ALDO 2A VIA RUFFANO 

CASARANO DIEGO SAMUEL 2A VIA RUFFANO 

CAUSO ALLISON GIOVANNA 2A VIA RUFFANO 

CHIFFI WILLIAM 1A VIA RUFFANO 

CORVAGLIA AURORA 1A VIA RUFFANO 

DE CARLO MICHELE 1B VIA RUFFANO 

DE NUZZO GIORGIA 1B VIA RUFFANO 

DITANO VIOLA 1B VIA RUFFANO 

FERSINI VITO 1B VIA RUFFANO 

FRACASSO STEFANO 2A VIA RUFFANO 

GIANNUZZO EMMA 1B VIA RUFFANO 

INGROSSO DESIDERIA 1B VIA RUFFANO 

MARKOUM ILYASS 1B VIA RUFFANO 

MEMMI MYA 1B VIA RUFFANO 

ORABONA FEDERICO 2A VIA RUFFANO 

SERGI GAIA 1B VIA RUFFANO 

SORRONE GABRIEL 2A VIA RUFFANO 

STEFANO MATTEO 2A VIA RUFFANO 

TURLIZZI EDOARDO 2A VIA RUFFANO 

URBANI ALESSANDRO 2A VIA RUFFANO 

VITALI GIULIA 2A VIA RUFFANO 
 

 

Modulo “Anch’io Artista” 

NOME ALUNNO CLASSE/SEZIONE PLESSO 

ALIBRANDO CAROL 3A PIAZZA SAN DOMENICO 

ANTONAZZO CLARITA 3A PIAZZA SAN DOMENICO 



Pagina 3 di 4 

 

ASTORE LUCA 3A VIA RUFFANO 

BELLISARIO PAOLO 4A VIA RUFFANO 

BENVIENI LIVIA 3B PIAZZA SAN DOMENICO 

CARAMASSI SANCHEZ EROS DAMIAN 3B PIAZZA SAN DOMENICO 

CARBONE GRETA ANNA 4A PIAZZA SAN DOMENICO 

CASALINI CLAUDIO  4B PIAZZA SAN DOMENICO 

CATALDO ALICE 3A VIA 4 NOVEMBRE 

CAVALERA GIACOMO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

CIRFIERA ENRICO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

D'ANNA DAVID 3A VIA RUFFANO 

DE PRIORI GIOELE 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

DE ROSA DANIEL 3A VIA RUFFANO 

DEL GENIO GLORIA 4A PIAZZA SAN DOMENICO 

FASANO MATTEO 3A VIA RUFFANO 

FILOGRANA ASIA 3A PIAZZA SAN DOMENICO 

MALORGIO GIOIA LUCIA 3A PIAZZA SAN DOMENICO 

MANISCALCO EMILIA 3A VIA 4 NOVEMBRE 

MARIANO FEDERICO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

MONGO NGOUMBA SIMONA S. 4A PIAZZA SAN DOMENICO 

PAPALEO MIRIAM 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

PEDONE FEDERICO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

PEDONE VIOLA 3B PIAZZA SAN DOMENICO 

PETRACCA NOEMI 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

SABATO ARIANNA 3B PIAZZA SAN DOMENICO 

SARCINELLA RICCARDO 3A VIA RUFFANO 

SCHIAVANO SAMUELE 4A PIAZZA SAN DOMENICO 

STEFANO ANDREA 3B PIAZZA SAN DOMENICO 

STEFANO ENRICO 3B PIAZZA SAN DOMENICO 

TOMA MIRIAM 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

TORSELLO RICCARDO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

RIZZELLO LORENZO  4A VIA 4 NOVEMBRE 

 

 

 

Modulo “Scuola Sing a Song” 

NOME ALUNNO CLASSE/SEZIONE PLESSO 

BARTOLOMEO GABRIELLA IRINA 4A VIA 4 NOVEMBRE 

CASALINI CLAUDIO  4B PIAZZA SAN DOMENICO 

CAVALERA GIACOMO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

CIRFIERA ENRICO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

CUNA DESIRÈE 4A VIA 4 NOVEMBRE 

DE PRIORI GIOELE 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

FRACASSO LORENZO 4A VIA RUFFANO 

MARIANO FEDERICO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

METAFUNI MARCO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

MONTUNATO FRANCESCO 4A PIAZZA SAN DOMENICO 

PANICO GAIA SERENA  4A VIA 4 NOVEMBRE 

PAPALEO MIRIAM 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

PEDONE FEDERICO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 



Pagina 4 di 4 

 

PETRACCA NOEMI 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

PREITE EDOARDO 4A VIA 4 NOVEMBRE 

ROBERTO ALESSANDRA 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

SCHIAVANO SAMUELE 4A PIAZZA SAN DOMENICO 

STEFANO SOFIA 4A VIA RUFFANO 

TOMA MIRIAM 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

TORSELLO RICCARDO 4B PIAZZA SAN DOMENICO 

 

Il presente Atto sarà pubblicato sul Sito web – sezione PON-FSE e consegnato al Referente per la 

Valutazione, ai Tutor e agli Esperti interessati. 

 

 

 

                                                                                                      


